

Tang Biler Ringkøbing A/S

Skaadsmosevej 14, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 37 20 56 56

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Kent Koed Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler Ringkøbing A/S Skaadsmosevej 14 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 37 20 56 56
	Stiftet: 30. oktober 2015
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Bestyrelse	Kenneth Tang, formand Martin Krog Tang Kent Koed Thomsen
Direktion	Kent Koed Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er autoriseret Suzuki- og Hyundai-forhandler og driver forretning i Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.600 t.kr. mod 3.853 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.460 t.kr. mod 1.291 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 16.845 t.kr. mod 10.348 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.497 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.751 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,1 % af de samlede aktiver på 16.845 t.kr., hvilket er et fald på 20,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.600.481	3.853.377
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-2.245.752	-2.181.827
Andre driftsomkostninger	-354.614	0
Resultat før finansielle poster	2.000.115	1.671.550
Finansielle indtægter	1.030	690
Finansielle omkostninger	-114.990	-17.261
Resultat før skat	1.886.155	1.654.979
Skat af årets resultat	-425.850	-364.145
Årets resultat	1.460.305	1.290.834
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	460.305	290.834
Disponeret i alt	1.460.305	1.290.834

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Maskiner og inventar	<u>23.380</u>	<u>59.552</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.380</u>	<u>59.552</u>
5	Deposita	<u>245.634</u>	<u>240.819</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.634</u>	<u>240.819</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>269.014</u>	<u>300.371</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>14.150.946</u>	<u>8.294.850</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>14.150.946</u>	<u>8.294.850</u>
	Tilgodehavender fra salg	1.041.749	1.332.428
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	64.438	31.282
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	310.000
	Udskudte skatteaktiver	31.095	46.381
	Tilgodehavende selskabsskat	89.436	0
	Andre tilgodehavender	<u>576.337</u>	<u>19.220</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.803.055</u>	<u>1.739.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>621.940</u>	<u>13.073</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.575.941</u>	<u>10.047.234</u>
	Aktiver i alt	<u>16.844.955</u>	<u>10.347.605</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.751.384	4.291.079
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.751.384</u>	<u>6.291.079</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.566.804	42.090
Modtagne forudbetalinger fra kunder	89.900	87.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.053.184	2.502.350
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	400.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	348.649
Anden gæld	983.683	1.075.826
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.093.571</u>	<u>4.056.526</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.093.571</u>	<u>4.056.526</u>
Passiver i alt	<u>16.844.955</u>	<u>10.347.605</u>

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	4.000.245	1.866.000	6.866.245
Udbetalt udbytte	0	0	-1.866.000	-1.866.000
Overført via resultatdisponeringen	0	290.834	1.000.000	1.290.834
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	4.291.079	1.000.000	6.291.079
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	460.305	1.000.000	1.460.305
	<u>1.000.000</u>	<u>4.751.384</u>	<u>1.000.000</u>	<u>6.751.384</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.460.305	1.290.834
9 Reguleringer	475.982	545.075
10 Ændring i driftskapital	-984.710	-1.435.124
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	951.577	400.785
Renteindbetalinger og lignende	1.030	690
Renteudbetalinger og lignende	-114.990	-17.261
Pengestrøm fra ordinær drift	837.617	384.214
Betalt selskabsskat	-848.649	-477.201
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.032	-92.987
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-20.000
Salg af materielle anlægsaktiver	100.000	61.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.815	-4.722
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	95.185	1.036.778
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.866.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.524.714	42.090
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	524.714	-1.823.910
Ændring i likvider	608.867	-880.119
Likvider 1. januar	13.073	893.192
Likvider 31. december	621.940	13.073
Likvider		
Likvide beholdninger	621.940	13.073
Likvider 31. december	621.940	13.073

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	68.540	20.414
Administrationsomkostninger	<u>2.177.212</u>	<u>2.161.413</u>
	<u>2.245.752</u>	<u>2.181.827</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>971.962</u>	<u>971.962</u>
Kostpris 31. december	<u>971.962</u>	<u>971.962</u>
Afskrivninger 1. januar	-971.962	-894.335
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-77.627</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-971.962</u>	<u>-971.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	1.438.682	1.474.862
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	<u>-247.769</u>	<u>-56.180</u>
Kostpris 31. december	<u>1.190.913</u>	<u>1.438.682</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.379.130	-1.287.078
Årets afskrivninger	-36.172	-134.190
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>247.769</u>	<u>42.138</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.167.533</u>	<u>-1.379.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.380</u>	<u>59.552</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	240.819	1.236.097
Tilgang i årets løb	4.815	4.722
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>245.634</u>	<u>240.819</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>245.634</u>	<u>240.819</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modtaget acontofaktureringer.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.567 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Maskiner og inventar	23
Varebeholdninger (brugte køretøjer og reservedelslagre)	6.048
Tilgodehavender fra salg	1.042

Til sikkerhed for leverandørgæld, 3.711 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.643 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Lejekontrakter

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler overfor tilknyttet virksomhed, som på statusdagen kan opgøres til 983 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 12 måneders varsel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	36.172	211.817
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-100.000	-47.458
Finansielle indtægter	-1.030	-690
Finansielle omkostninger	114.990	17.261
Skat af årets resultat	425.850	364.145
	<u>475.982</u>	<u>545.075</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.856.096	-1.556.880
Ændring i tilgodehavender	10.406	-343.926
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.860.980	465.682
	<u>-984.710</u>	<u>-1.435.124</u>
